ANO XXX - Maceió/AL, Terca-Feira, 13 de Maio de 2025 - Nº 7164

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   21

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:FA2D9CA9

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

CONVOCAR a Sra. QUITERIA MARIA BARROS DE SOUZA,

inscrita no CPF nº 485.302.554-53, matrícula nº 19555-3, lotada na

Secretaria Municipal de Saúde - SMS, para marcar o agendamento por

meio do site https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/

e COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar

prosseguimento ao processo administrativo nº 7000.16563.2025, bem

como para assinar o termo de opção e tomar ciência das verbas que

irão compor seu benefício previdenciário e seus respectivos valores,

sob pena de arquivamento por falta de interesse.

Maceió/AL, 12 de maio de 2025

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA

Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:BDE07963

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV

CONVOCAÇÃO

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009 c/c

Portaria nº 049 de 04 de fevereiro de 2022,

RESOLVE:

CONVOCAR o Sr. ARISTÓPHIO ANDRADE ALVES FILHO,

inscrito no CPF nº 239.398.504-20, matrícula nº 23387-0, lotada na

Secretaria Municipal de Educação - SEMED, para marcar o

agendamento por meio do site

https://www.online.maceio.al.gov.br/10/agendamento/ e

COMPARECER a sede deste Instituto de Previdência a fim de dar

prosseguimento ao processo administrativo nº 7000.16728.2025, bem

como para assinar o termo de opção e tomar ciência das verbas que

irão compor seu benefício previdenciário e seus respectivos valores,

sob pena de arquivamento por falta de interesse.

Maceió/AL, 12 de maio de 2025

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA

Diretor-Presidente

IPREV/Maceió

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:12035A7E

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (ARP) Nº

232/2025 – CPL/ALICC PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025 –

CPL/ALICC PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

12500/60375/2024

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ –

ALICC;

FORNECEDOR REGISTRADO: CEZÁRIOS MÓVEIS &

COMÉRCIO LTDA- EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

03.016.072/0001-15.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa especializada no FORNECIMENTO DE

ELETRODOMÉSTICOS, para atender a demanda dos órgãos da

Administração Pública do Município de Maceió.

ITEM REGISTRADO: Valor Unitário: Item 02- R$: 95,00; Item

03- R$: 128,00; Item 05- R$: 72,20; Item 06- R$: 275,00; Item 13-

R$: 345,00; Item 16- R$: 275,00; Item 23- R$: 345,00; Item 55- R$:

3.200,00.

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período,

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió -

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21

do Decreto nº 9.514/2023.

DATA DA ASSINATURA: 09 de Maio de 2025.

Maceió/AL, 12 de Maio de 2025.

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC

Matrícula nº. 974282-4

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:90022629

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

DE MACEIÓ – ALICC

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.

029/2025. / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.

10800.41569.2025.

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da CPL/ALICC, comunica

que estará realizando licitação via Registro de Preços para eventual e

futura Aquisição de Calça Cargo/Tática de Fardamento, para suprir a

demanda da Secretaria Municipal de Governo e de Subprefeituras, nas

especificações constantes no Formulário de Participação.

A ALICC atuará como Órgão Gerenciador da Ata de Registro de

Preços, servindo o presente para verificar se os Órgãos e Entidades

que compõem a Administração Pública Direta e Indireta do Município

de Maceió/AL, possuem interesse em atuarem como Participantes na

futura aquisição através do PROCESSO Nº 10800.41569.2025.

Para registrar sua intenção de participação, o Órgão interessado já

encaminhou a demanda, informando seu quantitativo estimado e

justificando da estimativa. Por conseguinte, demonstra-se que se trata

de demanda especifica para atender, de forma exclusiva, a referida

secretaria, sendo suprindo o prazo de 08 (oito) dias úteis, tendo sua

eficácia contada a partir desta publicação, na Diretoria Executiva de

Governança e Gestão Interna da ALICC, na Avenida da Paz, 900,

Jaraguá, Maceió/AL – 57.022-050 -Telefone: (082) 3312-5100. -

Endereço eletrônico: gerencia.planejamento@alicc.maceio.al.gov.br

Maceió/AL, 12 de Maio de 2025.

REINALDO ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR
Diretoria Executiva de Governança e Gestão Interna – ALICC

Publicado por:
Evandro José Cordeiro

Código Identificador:E8199EAE